
 

Zápis z mimořádného jednání ZO Lipí, konaného dne 27. 07. 2022 od 19:00 
v Lipí 

 
Přítomni: Ing. Fojtík Radim, Ing. Käfer Petr, Bombala Stanislav, Ing. arch. Zahradníková 
Marcela, Ing. Krčmář Jiří, Ing. Bláhová Pavla  
Omluven: Ing. Fürst Vojtěch 

➢ Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů, bylo usnášeníschopné  
➢ Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:00  

 
 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu schůze, kontrola zápisu schůze minulé, volba 
zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 

2. Schválení financování akce: Obnova kanalizace a vodovodu Lipí 

3.  Zadání veřejné zakázky jednomu dodavateli: 

 Vybavení obecního domu Kaliště – nábytek – Novák kuchyně s.r.o 

4.  Zadání veřejné zakázky jednomu dodavateli: 

 Dodávka a montáž DZ po schválení úpravy pasportu DZ – PasproRea 

5. Osazení měřičů rychlosti (bod do programu doplněn) 

6.  Diskuze 

 

7. Závěr 

 

 
 K programu:  

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
➢ ZO Lipí schvaluje navržený program zasedání  
➢ Zapisovatel: Pavla Bláhová  
➢ Ověřovatelé zápisu: Stanislav Bombala, Petr Käfer, Marcela Zahradníková 

Pro: 6 Proti: 0 (bez přijetí usnesení)  
 

2.  Schválení financování akce: Obnova kanalizace a vodovodu Lipí 
Vzhledem k tomu, že se jedná o 1. etapu obnovy kanalizace a vodovodu a bude 
následovat ještě 6 dalších etap, ZO se na své řádné schůzi v červnu t.r. dohodlo, že 
akce bude financována za pomoci úvěru. Osloveny byly: ČS, a.s, ČSOB a KB, a.s.. 
Všechny oslovené banky zaslaly nabídky, kterépak posuzoval FV na svých zasedáních. 
Všem členům ZO byl po schůzi FV, konané dne 25.7.2022 zaslán podrobný rozbor 
nabídek včetně splátkových kalendářů. Po provedené analýze FV doporučuje 



přijmout nabídku úvěru od KB ve výši Kč 10 mil. v kombinaci s úložkou ve stejné výši. 
KB, a.s. jako jediná nabídla úložku volných prostředků, která značně snižuje úrokové 
náklady. 
ZO přijalo doporučení FV a schvaluje úvěr od KB, a.s. se lhůtou splatnosti 4 roky. Ing. 
Bláhová odpoví na zaslané nabídky a s KB, a.s. dojedná schůzku starosty a 
místostarosty na uzavření úvěrové smlouvy 
 
K bodu bylo přijato usnesení č. 56/2022 
 

3. Zadání veřejné zakázky jednomu dodavateli: 
 Vybavení obecního domu Kaliště – nábytek – Novák kuchyně s.r.o. – pan Novák, Lipí 

121 předložil nabídku na vybavení rekonstruovaného Obecního domu Kaliště u Lipí 

stoly a židlemi. 

ZO souhlasí s předloženou nabídkou a zadání zakázky jednomu dodavateli 

 

K bodu bylo přijato usnesení č. 57/2022 

 

4. Zadání veřejné zakázky jednomu dodavateli: 
 Dodávka a montáž DZ po schválení úpravy pasportu DZ – PasproRea – uvedená firma 

předložila nabídku a úpravu a doplnění dopravního značení, které vyplynulo ze 

zpracovaného pasportu DZ.  

ZO souhlasí s předloženou nabídkou a zadání zakázky jednomu dodavateli  

 

K bodu bylo přijato usnesení č. 58/2022 

 

 

5. Osazení měřičů rychlosti 
Na základě žádostí občanů se ZO dohodlo na osazení měřičů rychlosti, a to ze směru 

od Závrat a ze směru od Habří a schválilo nabídku firmy SOVT – RADIO Vodňany na 

osazení dvou radarů typu GR 33-L 

K bodu bylo přijato usnesení č. 59/2022 

 

 

6. Diskuze 
➢ Starosta Ing. Krčmář informoval o schůzce k revitalizaci dětského hřiště a doporučil 

přijmout nabídku firmy „Hřiště pod Květinou“. Akce revitalizace je v rozpočtu obce 
pro letošní rok 

➢ Starosta obce Ing. Krčmář doporučil pokusit se o získání dotace na vybavení hřišť a 
pokud by byla žádost vyřízena kladně vybavit zároveň i hřiště u MŠ. Ing. Arch. 
Zahradníková svolá schůzku s vedením MŠ 

➢ Ing. Arch. Zahradníková poděkovala FV za vypracování podkladů k úvěru 
 

7. Závěr 
Starosta ukončil schůzi ve 20.00 hod 



 

 
Soubor usnesení z mimořádného jednání zastupitelstva obce Lipí 

ze dne 27. 07. 2022 
 
Usnesení č. 56/2022 

ZO Lipí na základě projednání ve Finančním výboru 

- schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí úvěru od Komerční banky a.s. ve výši 10 000 000,00 

Kč na dobu 4 roky v kombinaci s úložkou 10 000 000,00 Kč , úroková sazba úvěru -  s plovoucí 

úrokovou sazbou, která je ke dni schválení PRIBOR 1M+0,2400% , úroková sazba úložky  - 

PRIBOR 6M-0,9%. 

- ukládá starostovi obce zajistit předání podkladů k uzavření smlouvy Komerční bance a.s. a 

zajištění podpisu smlouvy na poskytnutí úvěru 

Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0  
 

Usnesení č. 57/2022 – Vybavení obecní budovy kaliště u Lipí 

- ZO Lipí schvaluje zadání VZ jednomu zhotoviteli – Novák kuchyně s.r.o., Lipí 121, 
Dubné 373 84, IČ: 260 84 236, DIČ: CZ26084236, na akci „„Vybavení obecní budovy 
kaliště u Lipí“. Cena zakázky v maximální výši 240 320,00 Kč bez DPH (včetně 
DPH 21%, 281 600,00 Kč). Termín realizace 09/2022. 
 

- Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 58/2022 – Dodávka a montáž svislého, vodorovného dopravního značení a 

dopravního zařízení – Lipí 

- ZO Lipí schvaluje zadání VZ jednomu zhotoviteli – PasProRea s.r.o.,  Holkov 32, , 
Velešín 382 32, IČ: 023 43 100, DIČ: CZ02343100, na akci „Dodávka a montáž 
svislého, vodorovného dopravního značení a dopravního zařízení - Lipí“. Cena 
zakázky v maximální výši 123 899,00 Kč bez DPH (včetně DPH 21%, 149 918,00 Kč). 
Termín realizace 09/2022. 

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0  
 

Usnesení č. 59/2022 – Dodávka  Radarů GR 33-L 

- ZO Lipí schvaluje osazení měřičů rychlosti ve směru od Závrat a ve směru od Habří – 
SOVT – RADIO, s.r.o., Budějovická 1320, Vodňany 389 01, zajistí „Dodávku a montáž 
měřičů rychlosti Radar 33-L“. Cena zakázky v maximální výši 90 220,- Kč bez DPH 
(včetně DPH 21%, 109 166,20). Termín realizace 10/2022. 

 



Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Zapsal: Pavla Bláhová  
 
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Bombala, Petr Käfer, Marcela Zahradníková  
 
Starosta: Jiří Krčmář  
 
Vyvěšeno dne:  
 
Sejmuto dne: 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 

 


